МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»

П Р И К А З
п. Майский

О софинансировании стоимости платных образовательных услуг

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; с приказом Минобрнауки Рос
сии от 20.12.2010 г. № 1898 «Об утверждении порядка определения платы для физиче
ских и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятель
ности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства
образования и науки Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в
пределах установленного государственного задания»; с письмом Минобрнауки России
от 25.06.2019 г. № МН-Пр-18/СК «Итоговые значения и величина составляющих базо
вых нормативов затрат на оказание государственных услуг по реализации образова
тельных программ высшего образования, отраслевые корректирующие коэффициенты
и порядок их применения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»; с
письмом Минобрнауки России от 06.02.2019 г. № МН-94/СК «Об установлении стои
мости платных образовательных услуг»; с приказом Минобрнауки России от
18.05.2020 г. № 669 «Об особенностях определения в 2020 году платы для физических
и юридических лиц за образовательные услуги, относящиеся к основным видам дея
тельности федеральных государственных бюджетных учреждений, находящихся в ве
дении Министерства науки и высшего образования Российской Федерации, оказывае
мые ими сверх установленного государственного задания, а также в случаях, опреде
ленных федеральными законами, в пределах установленного государственного зада
ния» и на основании Положения о порядке предоставления платных образовательных
услуг в ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ и решения Ученого совета университета от
28.02.2020 г. (протокол № 7)

п р и к а з ы в а ю :

1. Снизить стоимость платных образовательных услуг по договору об оказании
платных образовательных услуг для заказчиков-физических лиц (за исключением ино
странных граждан) с 01 сентября 2020 года для 1 курса, поступивших в 2020 году на
образовательные программы высшего образования (уровень бакалавриата, специалите-
та, магистратуры), программы подготовки научно-педагогических кадров в аспиран
туре за счет привлечения средств университета, полученных от приносящей доход де
ятельности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) юри
дических лиц:

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 09.06.2020 08:31:48
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

Направление подготовки, специальности
Стоимость
обучения в

год, руб.

в том числе, руб.:

оплата за счет
средств физиче

ского лица

средства уни
верситета

Обучение по образовательным программам высшего образования -
уровень бакалавриата, специалитета

35.03.04. Агрономия 132 940 98 300 34 640
35.03.10. Ландшафтная архитектура 132 940 75 000 57 940
05.03.06. Экология и природопользование 132 940 75 000 57 940
35.03.03. Агрохимия и агропочвоведение 132 940 98 300 34 640
21.03.02. Землеустройство и кадастры 164 760 75 000 89 760
35.03.06. Агроинженерия 132 940 98 300 34 640
09.03.03. Прикладная информатика 132 940 98 300 34 640
35.03.07. Технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции 132 940 98 300 34 640

36.03.02. Зоотехния 132 940 98 300 34 640
19.03.03. Продукты питания животного происхож
дения 132 940 98 300 34 640

36.05.01. Ветеринария 132 940 98 300 34 640
44.03.04. Профессиональное обучение (по отрас
лям). Профиль: экономика и управление 114 520 79 000 35 520

44.03.04. Профессиональное обучение (по отрас
лям). Профиль: сельское хозяйство -  тех. системы 114 520 79 000 35 520

44.03.04. Профессиональное обучение (по отрас
лям). Профиль: сельское хозяйство -  технология
производства и переработки с.-х. продукции

114 520 79 000 35 520

44.03.04. Профессиональное обучение (по отрас
лям). Профиль: производство продовольственных
продуктов

114 520 79 000 35 520

38.03.01. Экономика 114 520 79 000 35 520

38.03.02. Менеджмент 114 520 83 000 31 520

38.03.03. Управление персоналом 114 520 83 000 31 520

Обучение по образовательным программам высшего образования -
уровень магистратуры

35.04.03. Агрохимия и агропочвоведение 141 100 104 050 37 050

35.04.04. Агрономия 141 100 104 050 37 050

05.04.06. Экология и природопользование 141 100 104 050 37 050

21.04.02. Землеустройство и кадастры 175 330 134 210 41 120

Направление подготовки, специальности
Стоимость
обучения в

год, руб.

в том числе, руб.:

оплата за счет
средств физиче

ского лица

средства уни
верситета

35.04.09. Ландшафтная архитектура 141 100 104 050 37 050
35.04.06. Агроинженерия 141 100 104 050 37 050
36.04.02. Зоотехния 141 100 104 050 37 050

19.04.03. Продукты питания животного проис
хождения 141 100 104 050 37 050

09.04.03. Прикладная информатика 141 100 104 050 37 050
38.04.01. Экономика 122 300 88 550 33 750
38.04.02. Менеджмент 122 300 88 550 33 750
38.04.03. Управление персоналом 122 300 88 550 33 750

44.04.04. Профессиональное обучение (по отрас
лям) 122 300 88 550 33 750

Обучение по образоват ельным программам подгот овки
научно-педагогических кадров в аспирант уре

38.06.01. Экономика 144 200 102 960 41 240
35.06.04. Технологии, средства механизации и
энергетическое оборудование в сельском и рыб
ном хозяйстве

151 510 110 370 41 590

06.06.01. Биологические науки 151 510 110 370 41 590
35.06.01 Сельское хозяйство 151 510 110 370 41 590
36.06.01. Ветеринария и зоотехния 151 510 110 370 41 590

2. Евсюкову Д.Ю., начальнику управления информатизации, разместить настоя
щий приказ на официальном сайте Университета в срок до 15 июня 2020 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить Бреславца П.И., и.о.
проректора по учебной работе.

Врио ректора С.Н. Алейник